
 

 

 
H O T Ă R Â R E A   NR. 118/2017 

privind aprobarea modelului contractelor de mandat al administratorilor  
S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. 

 
 Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive a Primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind numirea administratorului executiv al S.C. PARCURI INDUSTRIALE 
TÂRGU-SECUIESC S.R.L., 
 Analizând adresa Institutului Național de Statistică – Direcția Județeană de Statistică 
Covasna nr. 2347/03.11.2017, înregistrată la Primăria mun. Târgu Secuiesc sub nr. 
20482/03.11.2017, 
 Ținând seama de dispozițiile O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice, precum și a Legii nr. 31/1990 privind societățile comerciale,  

În baza prevederilor Actului constitutiv al S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-
SECUIESC S.R.L., aprobat prin H.C.L. Tg. Secuiesc nr. 45/2017, 
 Având în vedere prevederile art. 36 alin. (2) lit. a) și art. 37, art.45 alin(1) din Legea nr. 
215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și compeltările 
ulterioare 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1. – Se aprobă Contractul de mandat pentru administrarea S.C. PARCURI 
INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. pentru director general, conform Anexei nr.  1  
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Se aprobă Contractul de mandat pentru administrarea S.C. PARCURI 
INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. pentru administratorii excutivi conform Anexei 
nr.  2  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3. – Se aprobă Contractul de mandat pentru administrarea S.C. PARCURI 
INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. de către administratorii neexecutivi conform 
Anexei nr.  3  care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 4. – Se mandatează administratorul public, D-na Antal Emőke, cu domiciliul în 
orașul Covasna, str. Unirii nr. 2, bl. 6, sc. A, et. 2, ap. 10, jud. Covasna, posesor al C.I. seria 
KV nr. 311772, eliberat de SPCLEP Covasna la data de 21.08.2013, având CNP 
2610902140311, să semneze contractele de mandat pentru membrii Consiliului de 
Administrație al S.C. PARCURI INDUSTRIALE TÂRGU-SECUIESC S.R.L. 

 
Târgu Secuiesc, la 14 decembrie 2017 

 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Nagy Babos Tamás 
        CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                   SECRETAR 
                                                                                                                     (vacant) 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


